CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA SASSARI

CONSIGLIO DEI DELEGATI

Deliberazione n. 07 del 21.05.2018

Oggetto: Adozione del Regolamento Consortile di attuazione del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali — Approvazione

L'anno duemiladiciotto, addì ventuno del mese di maggio, alle ore 10:00, in Sassari, nella sala riunioni della sede legale del Consorzio, convocato con avviso Prot. n. 3879 del 11.05.2018 (E-mail/Telef. ai singoli membri e al Collegio dei Revisori dei Conti nonchè fax all'Ass.to dell'Agricoltura e Rif. Agr.Past.le), si è riunito in seconda convocazione il Consiglio dei Delegati nelle persone dei Sigg.:

	D	
	Presenti	Assenti
		Х
ia Agostina	Х	
		Х
		Х
miliano		Х
		X
rio	Χ	
re Giuseppe	Х	
	Х	
i		Х
		X
	Х	
	Х	
dro		X
		X
	Х	
olamo	Х	
	Χ	
	Х	
	ia Agostina miliano rio re Giuseppe i dro olamo	ia Agostina X miliano rio X re Giuseppe X i X dro X olamo X X

Preside la seduta il Sig. Pietro Zirattu, Presidente del Consorzio, assistito dal Dott.Ing. Franco Moritto, Direttore Generale con funzioni di Segretario.

Partecipano il Dott. Peppino Oggiano, Direttore di Area Amministrativa, il Dott. Mauro Domenico Bozzo, Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti.

Al momento della trattazione del seguente argomento è presente il Consigliere Antonio ldini.

In prosecuzione di seduta il Presidente Pietro Zirattu, richiamato il 3° all'O.d.G., riferisce ai presenti che il Consiglio di Amministrazione, con deliberazione n. 25 dell'11.05.2018, ha approvato lo schema del Regolamento consortile di attuazione del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali che oggi viene sottoposto all'esame di questo Consiglio per la sua approvazione definitiva.

IL CONSIGLIO DEI DELEGATI

PREMESSO

- che il Parlamento Europeo ed il Consiglio in data 27.04.2016 hanno approvato il Regolamento UE 679/2016 (GDPR General Data Protection Regulation) relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, che abroga la direttiva 95/46/CE e che mira a garantire una disciplina uniforme ed omogenea in tutto il territorio dell' Unione Europea;
- che il testo, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea (GUUE) il 4 maggio 2016, diventerà definitivamente applicabile in via diretta in tutti i paesi UE a partire dal 25 maggio 2018, dopo un periodo di transizione di due anni, in quanto non richiede alcuna forma di legislazione applicativa o attuativa dà parte degli stati membri;
- che il Garante per la protezione dei dati personali ha emanato una Guida all'applicazione del Regolamento europeo in materia di protezione dei dati personali che intende offrire un panorama delle principali problematiche che i soggetti pubblici, oltre alle imprese, dovranno tenere presenti in vista della piena applicazione del regolamento prevista il 25 maggio 201 8:
- che ai sensi dell'art. 13 della legge n. 163/2017 il Governo è stato delegato ad adottare, entro sei mesi dalla sua entrata in vigore, uno o più decreti legislativi al fine di adeguare il quadro normativo nazionale alle disposizioni del Regolamento UE 2016/679 del 27.04.2016 di che trattasi:

RILEVATO:

- che le norme introdotte dal Regolamento UE 2015/679 si traducono in obblighi organizzativi, documentali e tecnici che tutti i Titolari del trattamento dei dati personali devono, fin da subito, considerare e tenere presenti per consentire la piena e consapevole approvazione del nuovo quadro normativo in materia di privacy entro il 25 maggio 2018:
- che appare necessario ed opportuno stabilire modalità organizzative, misure procedimentali regole di dettaglio, finalizzate anche ad omogeneizzare questioni interpretative, che permettano questo Ente di poter agire con adeguata funzionalità ed efficacia nell'attuazione delle disposizioni introdotte dal nuovo Regolamento UE;

VISTO lo schema di regolamento proposto approvato dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 25 dell'11.05.2018;

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere alla sua approvazione per permettere all'Amministrazione di provvedere con immediatezza all'attuazione del Regolamento UE 2016/679;

VISTO lo Statuto consortile:

SENTITO il Direttore Generale;

Espletata la votazione che, come richiesto richiesto dal Presidente della seduta viene espressa per alzata di mano, con il seguente risultato:

- Presenti	n. 11
- Votanti	n. 11
- Favorevoli	n. 11
- Contrari	n. //
- Astenuti	n. //

DELIBERA

- 1) di approvare il Regolamento attuativo del Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dati personali che, formato di n. 10 articoli e n. 1 scheda, viene allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale:
- 2) di dare atto che con successivi provvedimenti, adottati dai soggetti competenti dell'Ente, si procederà secondo la disciplina contenuta nel presente atto ed in conformità a quanto stabilito nel Regolamento UE 2016/679, ed in particolare:
- alla nomina dei Responsabili del trattamento;
- alla designazione del Responsabile della Protezione Dati:
- a mettere in atto misure tecniche e organizzative adeguate per garantire ed essere in grado di dimostrare che i trattamenti dei dati personali vengono effettuati in conformità alla disciplina europea;
- all'aggiornamento della documentazione in essere nell'Ente in relazione ai trattamenti dei dati personali:
- 3) di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione il Servizio Amministrativo del Consorzio.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

Seguono firme.			
Visto di regolarità ai sensi dell'art. 7, punto 8),	dello Statuto	consortile.	
		_ DIRETTOR Oott.Ing. Fran	E GENERALE co Moritto)
In pubblicazione all'Albo del Consorzio per gio dal 2 2 MAG, 2018	rni quindici	consecutivi	decorrenti
Copia conforme all'originale.			

Sassari, 22 MAG, 2018

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott.Ing/Franco Moritto)

Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione da proporsi al Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta giorni, decorrenti dal primo giorno pubblicazione (art. 42, comma 1, L.R. n. 6/2008).

PO/Regolamento privacy